АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№11                                                              от 10 марта 2023 г.
«Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Солдатского сельсовета Фатежского района в 2023 году»

На основании постановления Администрации Фатежского района Курской области №78-па от 03.02.2023 года «Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Фатежского района Курской области в 2023 году», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Курской области от 18.01.2023 года №19-рг «Об организации и проведении мероприятий в период весеннего половодья на территории Курской области в 2023 году», в целях своевременной подготовки к обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод, недопущения ситуаций вследствие весеннего половодья на территории Солдатского сельсовета Фатежского района,  Администрация Солдатского сельсовета Фатежского района постановляет:
1.Разработать и утвердить план подготовки организации и проведения безаварийного пропуска паводковых вод на территории Солдатского сельсовета.

2.Организовать дежурство старших по населенным пунктам в период весеннего половодья на территории Солдатского сельсовета Фатежского района.

3.Работниками Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района организовать проведение разъяснительной работы с местными жителями населенных пунктов, расположенных на территории Солдатского сельсовета Фатежского района, подпадающих в зону подтопления при прорыве плотин.

4. Работниками Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района, в случае необходимости, организовать мероприятия первоочередного жизнеобеспечения населения в случае весеннего половодья.

5.Провести обследование всех гидротехнических сооружений, расположенных на территории Солдатского сельсовета Фатежского района.
6.Информировать жителей Солдатского сельсовета Фатежского района, с помощью системы оповещения, о развитии паводковой обстановки.
7.В случае необходимости, при возникновении весеннего половодья, организовать места переправ населения Солдатского сельсовета Фатежского района через водные преграды.

8.Работникам Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района на постоянной основе, в период весеннего половодья, осуществлять обмен информацией с МКУ «ЕДДС Фатежского района».

 9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за заместителем главы Солдатского сельсовета Фатежского района Рагозиной Натальей Анатольевной.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района.
Глава Солдатского сельсовета

Фатежского района

А.В. Сотников
Приложение

Утверждено

 постановлением Администрации
                                                                  Солдатского сельсовета                                 Фатежского района

       от 10.03.2023 года №11

«Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Солдатского сельсовета Фатежского района в 2023 году»

План

подготовки к проведению безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Солдатского сельсовета Фатежского района
	№п\п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1.
	Принятие соответствующего НПА, с утвержденным планом
	до 01.03.2023
	Зам. главы Солдатского сельсовета Фатежского района

	2.
	Обследование всех гидротехнических сооружений, расположенных на территории  Солдатского сельсовета Фатежского района
	до 01.03.2023

	Глава Солдатского сельсовета Фатежского района

Зам. главы Солдатского сельсовета Фатежского района

	3.
	Провести информирование населения о развитии паводковой обстановки, с помощью системы оповещения.
	до 01.03.2023

	Глава Солдатского сельсовета Фатежского района

	4.
	Организовать подготовку водозаборов, скважин, с целью обеспечения населения качественной питьевой водой.
	до 01.03.2023
	Глава Солдатского сельсовета Фатежского района

Зам. главы Солдатского сельсовета Фатежского района

	5.
	Обратить особое внимание на обеспечение населения водой гарантированного качества
	до 01.03.2023
	Глава Солдатского сельсовета Фатежского района

	6.
	При необходимости, в случае возникновения весеннего половодья, организовать места переправ населения
	В случае необходимости и до завершения паводка
	Глава Солдатского сельсовета Фатежского района